
Uzupełnij:  1.  „Oto Dziewica … i porodzi Syna”. 2. Nowonarodzonemu Synowi 
nadadzą imię … to znaczy Bóg z nami”  3. „Maryja znalazła się … za sprawą Ducha 
Świętego”.  4. Józef zamierzał oddalić Maryję …  5. Anioł rzekł: „Józefie, synu … nie 
bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki”. 6. Anioł Pański … się Józefowi we śnie  

7. Mąż Maryi, Józef, był człowiekiem …”.  8. „Anioł rzekł: Maryja porodzi Syna, któremu … 
imię Jezus,”.   9. „Anioł rzekł: „albowiem z Ducha … jest to, co się w Niej poczęło”.                   
10.  „Anioł rzekł: „On (Jezus) bowiem zbawi swój lud od jego …”.    11.  „Anioł rzekł: A 
stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez …”.     12. Józef 
nie chciał narazić Maryi na …  13. „Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł …”.                              
14. Przygotowujemy się na święto Narodzenia naszego Pana, Jezusa … 15. „Józef wziął 
swoją … do siebie”.   16. … się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański”.         
17. Bóg na zawsze … się po naszej stronie i także dziś obdarza łaską i pokojem tych 

wszystkich, którzy Go szczerze szukają. 

-- Dlaczego jest święto 
Bożego Narodzenia?        

- Dlaczego wpatrujemy się        
w gwiazdę na niebie?                
- Dlaczego śpiewamy 

kolędy?            
- Dlatego, żeby się uczyć 

miłości do Pana Jezusa.           
- Dlatego, żeby podawać 

sobie ręce.            
- Dlatego, żeby się 

uśmiechać do siebie.                
- Dlatego, żeby sobie 

przebaczać. … 

… Pomódlmy się w Noc 
Betlejemską. - W Noc 
Szczęśliwego Rozwiązania. 
By wszystko się nam 
rozplątało. - Węzły, konflikty, 

powikłania. -                                                     

Oby się wszystkie trudne 
sprawy - porozkręcały jak supełki.  - Własne ambicje i urazy - zaczęły śmieszyć 
jak kukiełki. - Oby w nas te paskudne jędze  - pozamieniały się w owieczki…                       
- A w oczach mądre łzy stanęły - Jak na choince barwnej świeczki. - Niech anioł 
podrze każdy dramat  - Aż do rozdziału ostatniego… - I niech nastraszy każdy 
smutek, - Tak jak goryla niemądrego. - Aby wątpiący się rozpłakał - Na cud 
czekając w swej kolejce, - A Matka Boska - cichych, ufnych - na zawsze wzięła         
w swoje ręce. [Ks. Jan Twardowski, Wiersze na Boże Narodzenie].    
 MOJE  POSTANOWIENIE: Pomodlę się  za dzieci nienarodzone i matki 

oczekujące dziecka,  oraz wszystkich ubogich o pociechę serca i potrzebną pomoc … 
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Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy 
Bóg z nami (Mt 1,23)  Mt 1,18-24         

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, 
wpierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż 
Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, 
zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we 
śnie i rzekł: Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; 
albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz 
imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów . A stało się to wszystko, aby się 
wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez Proroka: Oto Dziewica pocznie i porodzi 
Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy: Bóg z nami. Zbudziwszy się ze snu, 
Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie. 
Przygotowujemy się na święto Narodzenia naszego Pana, Jezusa Chrystusa, 
prawdziwego człowieka z ludzkim rodowodem, a jednocześnie prawdziwego Boga, który 
powstając z martwych zwyciężył śmierć i grzech. Jego posłannictwo wyraża imię 
„Emmanuel” – „Bóg z nami”. Wiara w Boże wcielenie jest nie tylko przyjęciem określonej 
prawdy teologicznej, lecz przekonaniem, że wszechmocny Bóg na zawsze opowiedział się 
po naszej stronie i że także dziś obdarza łaską i pokojem tych wszystkich, którzy                      
Go szczerze szukają. [M. Majdan, „Oremus” XII 2007, s. 86].

Papież Franciszek -  Przybliżamy się do Bożego Narodzenia, a prorok Izajasz … pomaga 

nam otworzyć się na nadzieję, przez przyjęcie Dobrej Nowiny o przyjściu zbawienia -  
Pan przyszedł, aby wyzwolić swój lud (Iz 52,1-3)… Otom Ja!” (w. 6)… To dla Izraela 
szansa odnalezienia Boga, a w wierze odnalezienia samego siebie. Pan staje się 
bliskim … Bóg  jest wierny, a Jego łaska jest większa niż grzech. Tego musimy się 
nauczyć, bo jesteśmy uparci, nie uczymy się tego. Zadam pytanie: kto jest większy – Bóg, 
czy grzech? - Nie jesteście przekonani! Nie słyszę odpowiedzi! - [odpowiedź - Bóg]. A kto 
na końcu zwycięża – Bóg, czy grzech? [odpowiedź - Bóg]. - …  Za pomocą jakiej broni 
Bóg przezwycięża grzech? [odpowiedź- miłością]. …  Ta prawda, że Bóg pokonuje grzech 
znaczy, że „Bóg króluje”; są to słowa wiary w Pana, którego moc pochyla się nad 
ludzkością, - Bóg pochyla się nad ludzkością, uniża się, by obdarzać miłosierdziem                      
i wyzwolić człowieka od tego, co oszpeca w nim piękny obraz Boga, ponieważ kiedy 
popełniamy grzech obraz Boga w nas ulega oszpeceniu. A spełnieniem wielkiej miłości 
będzie właśnie królestwo ustanowione przez Jezusa, to królestwo przebaczenia                  
i pokoju, które świętujemy wraz z Bożym Narodzeniem, a które wypełnia się 
ostatecznie w Zmartwychwstaniu Pańskim. Najpiękniejszą radością Bożego 
Narodzenia jest radość wewnętrzna, radość pokoju: Pan zmazał moje grzechy, Pan 
mi przebaczył, Pan ulitował się nade mną, przyszedł, aby mnie zbawić: oto radość 
Bożego Narodzenia - ... Rozpacz została pokonana, gdyż Bóg jest poród nas. …To cud 

Boga Dzieciątka, Boga ubogiego, Boga słabego, Boga, który porzuca swoją wielkość aby 
stać się bliskim …  [Cud Boga wchodzącego w ludzką historię, Watykan, 14.12.2016].  
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Św. Jan Paweł II  - „…Jeżeli tak uroczyście obchodzimy 

narodzenie Jezusa, czynimy to dlatego, aby dać świadectwo, że każdy 
człowiek jest kimś jedynym i niepowtarzalnym. [Watykan, 25 XII 1978).             ;                                 

Stefan Kardynał Wyszyński - Może Bóg przyjść do stajni, czyż nie może 
przyjść do duszy mojej, choćby nie różniła się niczym od... stajni?. [Kromka Chleba – 

XII 30].     

   Ewangelię według Lectio Divina:                                                                               
I – Lectio - Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował go dla 

ciebie Duch Święty;  II -  Meditatio - Staraj się zrozumieć - pytaj siebie: "Co Bóg 

mówi do mnie?" - Józef miał swoje życiowe plany. Chciał założyć rodzinę… Jego 
wizja życia nie odbiegała od tej, jaką mieli jego koledzy. … Interwencja Boga 
zmieniła zupełnie jego plany i otworzyła nową wizję sięgającą w wieczność. Bóg 
w ręce Józefa oddał swojego Syna i Jego Matkę … Józef zgodził się na tę drogę 
… Jedno pozostawało dla niego tajemnicą: dlaczego… jest ona tak trudna? … - 
Czy ja też myślę, że do pięknego pałacu musi prowadzić droga …szeroka                         
i wygodna? - Nie mogę sobie nawet wyobrazić, by do pałacu trzeba było brnąć 
po błocie … Tymczasem wg Boga właśnie droga ciasna, i niedostępna prowadzi 
do pałacu wiecznego szczęścia. … Tylko ten, kogo stać na trud, na poświęcenie 
– zdoła dotrzeć do Domu Ojca. … Czy jestem gotowy (-a) na pokonanie 
przeciwności, które pojawią się na wiodącej do Niego drodze? Czy mogę 
udowodnić autentyczność swej wiary i miłości, przez wierne trwanie na trudnej 
drodze prowadzącej do nieba (?) … - tak, jak Syn Boży, który powrót do Domu 
Ojca rozpoczął w betlejemskiej stajni...                                                             
III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce …  Może ci w tym pomóc 
modlitwa psalmu: Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały (Ps 24)                                               
IV – Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ... To czas bezsłownego westchnienia Ducha … 

Powtarzaj w różnych porach dnia: Oto pokolenie tych, którzy Go szukają…  (Ps 24)                   

[z: Ks. Edward Staniek, Katolik]      

 Głos Anioła  -  Panu  Nieufnemu  przyśnił się Anioł, który obiecał, że przyjdzie do 

niego na kolację wigilijną  z Panem Jezusem. Pan   Nieufny był sam, bo rodzina mu się 
pogubiła. Posprzątał dom, ustroił choinkę, przygotował potrawy, ubrał się odświętnie                        
i czekał. Głos Anioła we śnie był tak wyraźny, że to się musiało stać. Pan Nieufny nie 
wiedział tylko, jak będzie wyglądał Pan Jezus. Już się zrobiło szaro za oknem i   nagle...   
dzwonek  do   drzwi. Pan Nieufny podbiegł, otworzył i zobaczył dziewczynkę. Nie była 
podobna do Anioła i Pana Jezusa też z nią nie było. Zatrzasnął więc drzwi, nawet nie 
słuchając, co ona powie. Siadł w fotelu, zapatrzył się w śnieg za oknem i zasnął. We śnie 
zobaczył, jak Anioł odchodzi od jego drzwi. „Poczekaj!" - zawołał. Anioł odwrócił się. Miał 
twarz tamtej dziewczynki. Pan Nieufny zerwał się, pobiegł do drzwi, otworzył. Ona stała, 
sina z zimna. „Kto ty jesteś?" - zapytał. Na to dziewczynka: „Jestem twoją siostrzenicą, 
wujku. Tydzień temu zostałam sierotą. Mam na imię Marysia. Odnalazłam twój adres                         
i przyszłam do ciebie na Wigilię, bo ty jesteś sam i ja sama". Pan Nieufny wpuścił ją do 
środka  i powiedział:   „No właśnie, ktoś mi mówił, że miał przyjść jeszcze Pan Jezus". 
Marysia przycisnęła rękę do serca: „On jest tutaj. Byłam     u Komunii świętej". Oj, jak 
dziwnie było tego wieczoru Panu Nieufnemu. Czuł, że gości u siebie Anioła z Panem 
Jezusem, choć widział tylko zwyczajną siostrzenicę Marysię…-  Brat Tadeusz 

    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE               
                    IV Niedziela Adwentu                

       18 XII 2016  

1. Dziś o godz. 16.00 Msza św. inicjacji eucharystycznej dla dzieci i ich rodziców 

przygotowujących się do I Komunii Św. 
2. Jeszcze tylko do soboty włącznie o godz. 6.30 sprawowane będą  ostatnie Roraty. 
3. W sobotę, 24 grudnia przeżywać będziemy najwspanialszy dla wszystkich wierzących 

dzień i wieczór roku –  Wigilię świąt Bożego Narodzenia. Zadbajmy o tradycyjną oprawę 
Wigilii: przed rozpoczęciem wieczerzy należy odczytać z Ewangelii św. Łukasza fragment 
opisujący narodzenie Chrystusa, odmówić modlitwę „Ojcze nasz”, odśpiewać kolędę,  
a łamiąc się poświęconym chlebem, czyli opłatkiem, złóżmy sobie życzenia. Zachowajmy 
postny charakter potraw i nie stawiajmy na stole alkoholu! 
3. „Pasterka” tradycyjnie będzie sprawowana o północy. Poprzedzi ją o 23.30 

nabożeństwo Słowa Bożego, które bezpośrednio przygotuje nas do uroczystej pierwszej 
Mszy św. o Narodzeniu Pańskim. Po Pasterce tradycyjnie możliwość przełamania się 
opłatkiem. 
4. W sam dzień Bożego Narodzenia i w drugi dzień świąt, 26 grudnia, Msze św. będą 

według porządku niedzielnego. Taca w drugi dzień świąt zbierana jest na potrzeby 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
5. Przy wyjściu z kościoła możemy u Siostry zaopatrzyć się jeszcze w opłatki.
 KALENDARIUM: 24 GRUDNIA 2016 - Sobota - Wigilia Bożego Narodzenia –  

Wigilia, oto „nadeszła pełnia czasu”. W ten dzień spełnienie nadziei wydaje się bliżej niż 
kiedykolwiek. Celebrujemy co roku dzielenie się opłatkiem, wieczerzę, kolędy. Potem 
przez lata zachowujemy wspomnienie o tym, że kiedyś przecież byliśmy tak blisko.                           
Z czasem wspomnienia się zacierają, pozostając jedynie tęsknotą za utraconym światem 
dzieciństwa. A przecież naprawdę „nawiedziło nas z wysoka wschodzące Słońce” – świt 
się rozpoczął. Jak przechować w sobie tę pewność i nie ulec nocy?  [W. Czwichocki OP, 
„Oremus” XII  2008, s. 98].    

W  tę piękną, świąteczną i cichą noc                                                                  
Narodzenia Pańskiego                                                                                                               

- w imieniu wszystkich kapłanów –duszpasterzy naszej parafii,                           
przyjmijcie Umiłowani Siostry i Bracia                                                                          

nasze serdeczne życzenia,                                                                                                        
które są słowami św. Jana Pawła II:                                                                                      

- Niech każdy z Was rośnie duchowo z tajemnicy Bożego Narodzenia w swoim 

człowieczeństwi i chrześcijaństwie. Niech Bóg, który stał się Człowiekiem, będzie 
natchnieniem  i pomocą do wszelkiego dobra i do walki z wszelkim złem. Niech będzie 
umocnieniem   dla Małżeństw  i Rodzin, niech pokazuje drogę Dzieciom                                
i Młodzieży, niech wspiera chorych, cierpiących i opuszczonych, niech daje dojrzałą 

mądrość i miłość tym, którzy doszli już do późnych lat życia. 

Życzymy, aby Wam wszystkim towarzyszyła opieka                                            
Najświętszej Bożej Matki - niech nas wszystkich wzmocni swoją łaską,                      

abyśmy wszyscy byli świadkami Jego miłości.                                                                                  
Życzymy  Wam  Radosnych i Błogosławionych                                                                           

Świąt Narodzenia Pańskiego! 


